公告编号: 2024-042

证券代码: 873366

证券简称: 凯利核服

主办券商: 中信证券

中核凯利深圳核能服务股份有限公司 关于实际控制人同业竞争承诺履行情况 的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

根据全国中小企业股份转让系统相关规定,现将中核凯利深圳核能服务股份有限公司(简称"公司"或"凯利核服")实际控制人中国核工业集团有限公司(简称"中核集团")同业竞争相关承诺履行情况公告如下:

一、实际控制人同业竞争的承诺情况

2019 年 5 月,中核集团在凯利核服申报新三板挂牌过程中出具《实际控制人中国核工业集团有限公司避免同业竞争的承诺函》,承诺在凯利核服新三板挂牌之日起五年内解决中核四 0 四有限公司、中核四川环保工程有限责任公司(简称"四川环保")、中国辐射防护研究院(简称"中辐院")、中核环保产业有限公司(简称"环保产业")、中国核动力研究设计院、成都海光核电技术服务有限公司(简称"成都海光")、连云港金辰实业有限公司(简称"金辰公司")、西安中核核仪器股份有限公司(曾用名:西安中核核仪器有限公司)、中核检修有限公司、中核深圳凯利集团有限公司(简称"中核凯利")等单位的同业竞争问题。

二、 实际控制人同业竞争承诺履行情况

公司实际控制人中核集团一直积极履行承诺,通过注销竞争主体、 业务调整、退出竞争业务等方式解决了凯利核服同业竞争事项,承诺 已如约履行。具体情况如下:

- (一)中核深圳凯利集团有限公司逐步完成同业竞争业务退出并注销相关实体机构,同业竞争已解决:2020年中核凯利福清分公司同业竞争业务合同到期后彻底退出竞争业务;2021年8月,中核凯利福清分公司完成注销手续,彻底解决中核凯利同业竞争问题,不再与凯利核服构成同业竞争,承诺已完成。
- (二)西安中核核仪器股份有限公司、中核检修有限公司、中国核动力研究设计院、中核四0四有限公司等四家单位在凯利核服挂牌时所从事的竞争业务均非其主营业务,且均已退出同业竞争业务。
- 1. 西安中核核仪器股份有限公司主要致力于核辐射监测类系统及设备、火警消防系统及设备、安防系统及其他核安全相关系统的研发、设计、生产和集成,并提供相应的技术服务。因此其主营业务与凯利核服主营业务并不重叠。
- 2. 中核检修有限公司是中国核工业建设股份有限公司旗下唯一一家从事核电检维修业务的专业化公司,是国家高新技术企业,是我国核电站核岛检修的主力军,是我国核应急救援队工程抢险分队和操作技能训练基地的具体实施单位。因此其主营业务与凯利核服主营业务并不重叠。
 - 3. 中国核动力研究设计院自 1965 年建院至今, 已经形成包括核

动力技术研发设计、核燃料和材料研究、反应堆运行和应用研究、核动力设备集成、核技术应用研究和同位素生产等完整的科研生产体系。因此其主营业务与凯利核服主营业务并不重叠。

4. 中核四 0 四有限公司主要从事包括核设施退役及放射性废物治理; 乏燃料后处理; 核燃料的加工及核废物处置; 核辐射加工; 同位素的生产与销售;核工程设计、技术研发、实验及技术检测等业务。 因此其主营业务与凯利核服主营业务并不重叠。

根据中核集团对各业务板块的定位和调整,上述四家单位已在中核集团承诺期限内退出同业竞争业务。未来,中核集团将保持该四家单位与凯利核服主营业务的差异化,该四家单位不再产生与凯利核服的同业竞争业务,同业竞争已解决,承诺已完成。

5. 中辐院为财政补助事业单位,资产处置需报财政部审批或备案, 中核集团不具有其资产实际控制权的处置权权能,中辐院及其下属单 位环保产业与凯利核服不构成同业竞争关系。成都海光、金辰公司、 四川环保三家单位已明确不新增任何同业业务,同业竞争问题已实质 性彻底解决。

综上,公司实际控制人同业竞争相关承诺已如约履行,凯利核服 同业竞争问题已得到妥善解决。

特此公告。

中核凯利深圳核能服务股份有限公司

董事会

2024年10月11日